

2019年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年8月14日

上場会社名 株式会社フリークアウト・ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 6094 URL <https://www.fout.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 Global CEO (氏名) 本田 謙  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CF0 (氏名) 永井 秀輔 (TEL) 03(6721)1740  
 四半期報告書提出予定日 2019年8月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年9月期第3四半期の連結業績(2018年10月1日~2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年9月期第3四半期	15,504	46.7	△496	—	△625	—	128	△82.3	△1,025	—
2018年9月期第3四半期	10,570	16.3	△308	—	286	△73.1	723	△39.8	60	△91.8

(注) 包括利益 2019年9月期第3四半期 △1,013百万円(—%) 2018年9月期第3四半期 6百万円(△99.2%)

(注) EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+持分法による投資利益

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年9月期第3四半期	△69.25	—
2018年9月期第3四半期	4.60	4.28

(参考) 持分法投資損益 2019年9月期第3四半期 207百万円  
 2018年9月期第3四半期 673百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年9月期第3四半期	26,867	8,021	25.5
2018年9月期	15,636	4,495	26.9

(参考) 自己資本 2019年9月期第3四半期 6,843百万円 2018年9月期 4,204百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2019年9月期	—	0.00	—	—	—
2019年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年9月期の連結業績予想(2018年10月1日~2019年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,000	28.9	100	—	200	△35.0	700	△17.1	—	—	—

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 2019年9月期の連結業績予想は2019年5月27日に開示しているものから変更はありません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 1社(社名) Playwire, LLC 、除外 1社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年9月期3Q	15,904,700株	2018年9月期	13,320,900株
② 期末自己株式数	2019年9月期3Q	144,340株	2018年9月期	144,310株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2019年9月期3Q	14,802,703株	2018年9月期3Q	13,201,555株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、M. T. Burn株式会社の解散に伴う影響について現在精査中であり、数値で示すことが困難な状況のため、合理的に予測可能となった時点で公表します。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(追加情報) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,174,978	5,675,695
受取手形及び売掛金	2,602,221	4,380,922
未収入金	1,478,975	3,399,128
その他	773,589	1,250,857
貸倒引当金	△3,167	△174,111
流動資産合計	8,026,598	14,532,491
固定資産		
有形固定資産	265,611	255,617
無形固定資産		
のれん	1,311,300	3,365,150
その他	22,707	114,411
無形固定資産合計	1,334,007	3,479,561
投資その他の資産		
投資有価証券	5,157,306	7,551,533
長期貸付金	260,000	260,000
敷金及び保証金	374,119	320,319
繰延税金資産	214,763	212,721
その他	4,175	255,521
投資その他の資産合計	6,010,365	8,600,095
固定資産合計	7,609,985	12,335,275
資産合計	15,636,583	26,867,766
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,494,426	3,023,118
未払金	702,608	4,230,040
短期借入金	3,272,700	3,070,500
1年内返済予定の長期借入金	268,705	283,340
リース債務	2,747	2,747
未払法人税等	33,037	213,852
未払消費税等	87,124	80,962
賞与引当金	98,597	69,563
関係会社整理損失引当金	—	159,643
資産除去債務	7,953	—
その他	214,148	481,527
流動負債合計	6,182,049	11,615,295
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	4,500,000	4,500,000
長期借入金	411,657	2,684,954
リース債務	9,158	7,097
資産除去債務	38,525	38,725
固定負債合計	4,959,341	7,230,776
負債合計	11,141,390	18,846,072

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,433,755	3,333,834
資本剰余金	1,608,543	3,494,903
利益剰余金	1,472,430	422,227
自己株式	△322,159	△322,213
株主資本合計	4,192,570	6,928,751
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△6,020	7,034
為替換算調整勘定	18,419	△92,177
その他の包括利益累計額合計	12,399	△85,143
新株予約権	4,053	4,053
非支配株主持分	286,169	1,174,032
純資産合計	4,495,192	8,021,694
負債純資産合計	15,636,583	26,867,766

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年10月1日 至2018年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2019年6月30日)
売上高	10,570,335	15,504,745
売上原価	7,711,379	11,459,349
売上総利益	2,858,955	4,045,395
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	1,180,686	1,783,012
のれん償却額	262,656	307,789
その他	1,724,350	2,450,833
販売費及び一般管理費合計	3,167,694	4,541,635
営業損失(△)	△308,738	△496,240
営業外収益		
受取利息	8,904	10,807
持分法による投資利益	673,365	207,967
その他	7,401	30,401
営業外収益合計	689,671	249,176
営業外費用		
支払利息	16,479	29,131
投資事業組合運用損	3,347	4,635
為替差損	52,883	212,043
社債発行費等	16,497	—
資金調達費用	—	96,113
その他	5,578	36,402
営業外費用合計	94,786	378,326
経常利益又は経常損失(△)	286,146	△625,390
特別利益		
投資有価証券売却益	—	27,546
特別利益合計	—	27,546
特別損失		
固定資産売却損	20	20
固定資産除却損	1,267	624
投資有価証券評価損	—	13,287
段階取得に係る差損	—	27,412
関係会社整理損失引当金繰入額	—	159,643
特別損失合計	1,287	200,989
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	284,859	△798,833
法人税等	201,717	117,372
四半期純利益又は四半期純損失(△)	83,141	△916,205
非支配株主に帰属する四半期純利益	22,395	108,836
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	60,745	△1,025,042

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	83,141	△916,205
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,347	13,054
為替換算調整勘定	△77,871	△80,058
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△30,572
その他の包括利益合計	△76,524	△97,576
四半期包括利益	6,617	△1,013,781
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△6,670	△1,122,584
非支配株主に係る四半期包括利益	13,287	108,802

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業的前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2019年1月9日付で、伊藤忠商事株式会社から第三者割当増資の払込みを受けました。この結果、当第3四半期連結累計期間において資本金が1,896百万円、資本準備金が1,896百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において資本金が3,333百万円、資本準備金が2,513百万円となっております。

(追加情報)

(連結納税制度の適用)

当社及び一部の国内連結子会社は、当第1四半期連結会計期間から連結納税制度を適用しております。

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(持分法適用関連会社の解散)

当社の持分法適用関連会社であるM. T. Burn株式会社の解散について、同社株主であるLINE株式会社及び当社との間で協議し、M. T. Burn株式会社を解散することを合意し、当社は、2019年5月27日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であるM. T. Burn株式会社を解散することについて決議いたしました。

また、M. T. Burn株式会社は2019年5月28日開催の株主総会において、解散の決議をいたしました。

なお、同社は現在清算手続き中であります。